
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 217 DEL 29-04-2016
Determinazione del Responsabile dell'AREA III n. 63 del 29-04-2016

 

OGGETTO DISINFESTAZIONE DEL CENTRO ABITATO E SUE IMMEDIATE
PERIFERIE

 
Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Al SENSI DEL COMMA 2 DELL'ART. 6 DELLA 1.-r. N.10/91

PREMESSO:
-che con l'approssimarsi del periodo estivo, necessita intervenire alla disinfestazione del
centro abitato, delle immediate periferie nonché dell'area del cimitero comunale;
l'aumento della temperatura ha favorito il moltiplicarsi di artropodi, insetti e altri agenti
infestanti che possono arrecare gravi danni per la salute pubblica;
-su indicazione dell'Amministrazione, questo Ufficio ha richiesto a mezzo Fax un
preventivo di spesa alla ditta Euro Ambiente di Serradifalco (CL);
a seguito di quanto sopra la ditta Euro Ambiente di Serradifalco (CL) ha fatto pervenire
un preventivo di spesa per un importo di E 819,67 oltre IVA prot. 1977 del 28/04/2016
in atti comune;

ATTESO che l’art. 163, comma 5, del T.U.O.E.L. prevede che nel corso dell'esercizio
provvisorio, gli enti possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei
dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le spese, per
importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del
bilancio di previsione deliberato l'anno precedente, ridotti delle somme già impegnate
negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, con
l'esclusione delle spese:
a) tassativamente regolate dalla legge;
b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;
c) a carattere continuative necessarie per garantire il mantenimento del livello
qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei
relativi contratti;
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 01/03/2016, pubblicato sulla G.U. n.
55 del 07/03/2016, con il quale viene differito per gli Enti Locali al 30/04/2016,  il

1/4Comune di Villalba (CL) D.D. 217/2016



termine per l’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2016;

VISTI gli stanziamenti di spesa per l’esercizio 2016,del bilancio di previsione
approvato per il periodo 2015/17,dal Consiglio Comunale con proprio atto
deliberativo n 77 del 21/10/2015;

TENUTO CONTO che si ritiene necessaria una somma pari ad E 999,00 -del redigendo
bilancio di previsione per l'anno 2016, da imputarsi al cap. 4350/1 a valere sul programma
.09.02.103;

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 53 del 29/04/2016, esecutiva, con la quale
vengono assegnate al responsabile dell' Area III le risorse finanziarie per n. 2
interventi di disinfestazione del centro abitato, delle zone limitrofe, nonchè dell'area del
cimitero comunale per un importo complessivo di €.999,00 cap.4350 art.1 del redigendo
bilancio anno 2016 a valere sul programma 09.02.1.103;

 
VISTO il seguente Codice CIG- Z1E19A4022 comunicato dall’AVCP.
 

DETERMINA

Per le motivazioni innanzi espresse,che si intendono qui integralmente richiamate;

1) di affidare ai sensi dell'art. 4 2° comma del vigente regolamento comunale sui lavori in
economia alla ditta Euro Ambiente di Serradifalco (CL) l'esecuzione di n. 2 interventi di
disinfestazione del centro abitato, delle zone limitrofe nonché dell’area del cimitero
comunale, da concordare con questo Ufficio per l'importo complessivo di €. 999,00 Iva
inclusa;
2)  di impegnare la somma di €.999,00 Iva inclusa, con imputazione al cap. 4350 art.1
del redigendo bilancio 2016, a valere sul programma n. .09.02.1.103 di cui alla delibera di
Giunta Comunale n. 53 del 29/04/2016;

3) di prendere atto,altresì che il codice identificativo della presente procedura è il
seguente: N CIG Z Z1E19A4022;

4)  di autorizzare la stipula del contratto a mezzo corrispondenza secondo l’uso del
commercio, ai sensi del art. 8 lett."a" del Regolamento Comunale, approvato con delibera
del Consiglio Comunale n. 9 del 28/04/2009, per la disciplina dei contratti vigente,
tenuto conto che l'importo contrattuale è inferiore ad €. 10.000,00 (Iva esclusa);

5)  di provvedere con atto successivo, al pagamento della soma dovuta alla ditta Euro
Ambiente di Serradifalco (CL) previo accertamento della regolarità degli interventi
eseguiti, da parte di questa Ufficio.
Villalba, .

                                                       II Responsabile del procedimento

2/4Comune di Villalba (CL) D.D. 217/2016



                                                              (Geom. Mario Milano)
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

RESPONSABILE DELL' AREA III
incaricato di posizione organizzativa dell’Area III (tecnica e gestione del territorio) con determinazione
sindacale n.03 del 12 febbraio 2016, con attribuzioni allo stesso di funzioni direttive di cui all’art. 53, comma
3,della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n.
267/2000,con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli
uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;

 
VISTA la proposta di determinazione sopra riportata redatta dal responsabile del procedimento;
 
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 

D E T E R M I N A
di approvarla integralmente nel testo formulato che si intende di seguito trascritto;
 

          Villalba, 29-04-2016
 IL RESPONSABILE DELL'AREA III          
F.to ING. SALVATORE BORDENGA          

 

3/4Comune di Villalba (CL) D.D. 217/2016



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 999,00 così
come segue:

 
 
Impegno InterventoCap./PegArticolo2015 2016 2017 Creditore
212 09.02.103 4350 1 999,00 0,00 0,00 EURO AMBIENTE

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

4/4Comune di Villalba (CL) D.D. 217/2016


